ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменений в Регламент
Совета Федерации Федерального Собрания

Российской Федерации

Совет Федерации Федерального Собрания
Федерации постановляет:

Российской

1. Принять прилагаемые изменения в Регламент Совета
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
принятия.

Председатель
Совета Федерац
Федерального С
Российской Фед

Москва
14 декабря 2022 года
№ 632-СФ

о^ПЪНОЛо

те
В.И. МАТВИЕНКО

да7705.йосх 645

Приняты
постановлением
Совета Федерации
Федерального Собрания
Российской Федерации
от 14 декабря 2022 года
№ 632-СФ

Изменения
в Регламент Совета Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации

1. Часть 1 статьи 18 дополнить пунктом "у1" следующего

содержания:

"у1) принимает решения об иных выплатах сенаторам Российской

Федерации в пределах средств, предусмотренных федеральным

законом о федеральном бюджете на соответствующий год на

функционирование Совета Федерации;".

2. В пункте "г1" статьи 23 слова "заместителя Председателя

Счетной палаты Российской Федерации" заменить словами

"Председателя Счетной палаты Российской Федерации".

3. Абзац тридцать пятый части 12 статьи 30 дополнить словами

", а также стандарта возмещения расходов, связанных с материальным

обеспечением деятельности сенатора Российской Федерации и его

помощников в субъекте Российской Федерации".

4. В абзаце шестом части 2 статьи 71 слова "заместителя

Председателя Счетной палаты Российской Федерации и половины

состава" заменить словами "Председателя Счетной палаты Российской

Федерации и половины от общего числа".

5. Часть 3 статьи 181 дополнить предложением следующего

содержания: "На заседания комитетов Совета Федерации приглашается

да7706.<3осх 645

председатель Комитета Совета Федерации по Регламенту и

организации парламентской деятельности.".

6. В части 3 статьи 188 последнее предложение изложить

в следующей редакции: "На заседания комитетов Совета Федерации

приглашаются кандидаты на должность прокуроров, а также

председатель Комитета Совета Федерации по Регламенту

и организации парламентской деятельности.".

7. Часть 4 статьи 1882 дополнить предложением следующего

содержания: "На заседания комитетов Совета Федерации приглашается

председатель Комитета Совета Федерации по Регламенту

и организации парламентской деятельности.".

8. Часть 1 статьи 190 дополнить абзацами следующего

содержания:

"Кандидатуры для назначения на должность Председателя

Счетной палаты Российской Федерации, аудитора Счетной палаты

Российской Федерации вносятся Президенту Российской Федерации

Советом палаты по предложениям комитетов Совета Федерации.

Президенту Российской Федерации вносятся не менее трех кандидатур

для назначения на должность Председателя Счетной палаты Российской

Федерации.

Предложения по кандидатурам для назначения на должность

Председателя Счетной палаты Российской Федерации, аудитора

Счетной палаты Российской Федерации направляются комитетами

Совета Федерации в Комитет Совета Федерации по бюджету и

финансовым рынкам, который дает заключение по каждой кандидатуре,

формирует список кандидатур и представляет его на заседание Совета

палаты.".

9. В части 3 статьи 192 после слов "тайное голосование"

дополнить словами "с использованием электронной системы".

да7706.йосх 645